
№１２
令和４年３月７日

特別支援教室「学びの教室」
巡回指導拠点校・通級指導校
文京区立駒本小学校
校長 吉岡 淳

文京区立汐見小学校（巡回校）
校長 永井 昌美

今年度もありがとうございました

朝の冷え込みは続くものの、少しずつ本格的な春の到来を感じるように
なってきました。
さて、今年度の特別支援教室の指導も間もなく終了となります。各ご家

庭に「学びの教室」の教育活動へのご理解ご協力を賜りましたことについ
て、改めてお礼申し上げます。ありがとうございます。
なお、来年度も継続して特別支援教室を利用するお子さんの指導の様

子などについては、担当者間で適切に引き継ぎをいたしますので、ご安心
ください。

＜保護者の皆様へ① 保護者学習会＞
3月18日（金）午後に開催の駒本小学校エリア・千駄木小学校エリアの合同保護者学習会には、たく

さんのお申し込みをいただきました。東京都において、新型コロナウイルス感染症まん延防止等重点措置
が21日（月）まで延期されていることも踏まえ、保護者会に参加される方は、次のことにご留意ください。
・基本的な感染防止対策（不織布マスクの着用、検温、手指消毒など）に、ご協力をお願いします。
・発熱などの症状が見られる場合は、参加をご遠慮ください。
・各自で履き物をご用意ください。
・会場は体育館（受付は「いずみ門」）です。当日の気温によっては各自で防寒対策をお願いします。
なお、今回の保護者学習会に限りまして、駒本小学校エリアの保護者の方の自転車での来校はご遠

慮ください。事情により自転車での来校を希望される場合は、必ず、前日までに駒本小学校特別支援教
室に、その旨を電話にて（３８２７－５５７５）でお申し込みください。先着順（10台程度）で受付させていた
だきます。お申し込みいただいていない場合は、駐輪できませんので、ご留意ください。
※駒本小エリア外からの参加者が多いこともあり、ご協力ください。何卒よろしくお願いします。

＜保護者の皆様へ② 個人面談（希望制）＞
進級や進学に関すること、春休みの過ごし方などに関して希望制の保護者面談を実施いたします。希

望される方は、駒本小学校特別支援教室に、3月１４日（月）までに、電話で直接お申し込みください。設
定日時は表のとおりになっていますので、ご希望の日にちと時間帯（午前・午後）をお選びください。時間
の詳細については、電話で調整させていただきます。よろしくお願いします。

3月 １６日（水） １７日（木） １８日（金） ２２日（火） ２３日（水）

午前 ○ ○ ○ ○ ○

午後 ○ ○

※面談会場は駒本小学校特別支援教室、面談時間は30分程度の予定です。

＜保護者の皆様へ③ 来年度継続利用について＞
令和４年度も引き続き、特別支援教室「学びの教室」を利用するお子さんの指導曜日や時程について

は、新学期開始直後に、学級担任などを通してお知らせし、それをもって確定といたします。旧通級方式
のグループなどについては、個別にお知らせします。
また、お子さんの毎回の使用教材などを綴るファイルや連絡シートのファイルについては、これまで通

り、新年度、一定の期間を経てから、ご家庭にお渡しいたします。新旧の担当者間の引き継ぎをよりスム
ーズにするための措置です。ご理解ください。

駒本小学校特別支援教室直通電話 ３８２７－５５７５（ファクシミリ兼用）


